-
- Ben Ibrahim Shafīta*, vulgo *Firkāh* dictus et anno 690 (inc. 4. Jan. 1291) mortuus, qui commentarium *Ictid li dar' et-teclid* inscripsit, sed substitit, antequam ad librum de conjugio pervenisset, nec commentarium absolvit — filius ejus *Borhān-ed-dīn Ibrahim Ibn-elfirkāh*, anno 729 (inc. 5. Nov. 1328) mortuus, cujus adnotationes omnem materiam complectuntur. *Esnevi* librum magni ambitus esse dicit, at ratione voluminis habita parvae utilitatis, ita ut auctor ligna noctu colligenti similis sit, qui omnia commisceat et bona et mala sine ullo discrimine corradat — *Shems-ed-dīn*
 5 *Mohammed Ben Abd-el-rahman Hadhrmi* anno . . . mortuus, qui commentarium *El-Ikmāl timā wa'cau fi El-Tenbih min el-ashkāl* inscripsit. *Tāj-ed-dīn Sobki* eum commemorat, se tamen illum omnes difficultates complecti (*El-Ikmāl*) agnoscere posse negat — *Mowaffic-ed-dīn Hamza Ben Yusuf Hanawi* Shafīta, anno 670 (inc. 9. Aug. 1271) mortuus, qui in commentario ad dubia respondet, quae de archetypo afferebantur, et librum *Mobehhit* inscripsit — *Sheikh Nejm-ed-dīn Mohammed Ben Ackil Bātsi Shafīta*, anno 729 (inc. 5. Nov. 1328) mortuus — *Imām Im-ed-dīn Abd-el-kerim Ben Ali Brācki* Shafīta, anno 704 (inc. 4. Aug. 1304) mortuus — *Shems-ed-dīn Mohammed*
 10 *Ben Abi Mansūr* vulgo *Ibn-elsebtī* dictus, qui ejus compositionem anno 706 (inc. 13. Jul. 1306) absolvit — *Shchāb-ed-dīn Ahmed Ben-alamiri Yemeni* Shafīta, anno 721 (inc. 31. Jan. 1321) mortuus — *Kemāl-ed-dīn Ahmed, Ben Isa [Ben Redhrān Ascalāni*, vulgo *Ibn-*] *elcaliyūbi* dictus et anno 689 (inc. 14. Jan. 1290) mortuus —

كانت خواطرننا نياما برهة

فرزقن من تنبيهه تنبيها

وله شروح كثيرة منها شرح صانئ الدين عبد العزيز بن عبد الكريم الجبلي المعروف بالمعبد المتوفى سنة وسماه الموضوع ألا أنه لا يجوز الاعتماد على ما فيه من النقول لأن بعض الحساد حسده عليه فدس فيه فاسده صرح به النورى وابن الصلاح وشرح ابى طاهر الكرخى الشافعى وهو كبير فى اربع مجلدات وشرح الامام ابى الحسن محمد بن مبارك بن [محمد المعروف بابن] الحلال الشافعى المتوفى سنة ٥٥٥هـ وهو مجدد سماه توجيه التنبيه وهو اول من تكلم على التنبيه وليس فى شرحه تصوير المسئلة لكنه عللها بعبارة مختصرة وشرح الامام ابى العباس احمد بن [الامام] موسى بن يونس الموصلى المتوفى سنة ٩١٣ قال ابن خلكان شرع باربل واستعار منا نسخة من التنبيه عليها حواش مقيدة بخط الشيخ رضى الدين سليمان ابن المظفر للجلبى المتوفى سنة ٩٣١ ورأيت بعد ذلك قد نقل الحواشى كلها فى شرحه انتهى وشرح الامام تاج الدين عبد

Mentes nostrae longum tempus obdormiverunt,
Et tandem per *Tenbih* ejus excitatae sunt.

Multi commentarios in eum scripserunt, ut *Sā'in-ed-dīn Abd-el-azīz Ben Abd-el-kerīm Jilī*, vulgo *Moīd* dictus et anno ... mortuus, quī commentario titulum *Mudhik* dedit. Attamen non licet iis fidem habere, quae aliunde depromsit; invidus enim aliquis librum ejus obtrectavit, ut ei clam officeret, et, ut *Newewi* et *Ibn-elsalāh* diserte 5 dicunt, illum corrumperet — *Abu Tāhīr Karkhī* Shafīta, ejus commentarius magnus est et quatuor volumina complectitur — *Imām Abu'hasan Mohammed Ben Mobārek Ben [Mohammed]* Shafīta [vulgo *Ibn-*] *elkhil* dictus et anno 552 (inc. 13. Febr. 1157) mortuus, qui volumen *Taujih el-tenbih* inscripsit et primus fuit, qui de *Tenbih* disseruit, attamen in commentario minime formam quaestionum descripsit, sed causas earum brevibus verbis indicat — *Imām Abū'tabbās Ahmed Ben [El-Imām] Musa Ben Yunus Mausilī*, anno 622 (inc. 13. Jan. 1225) mortuus. Hic Arabiae incepit, et a nobis — sunt verba *Ibn Khallekānī* — exemplar libri *Tenbih*, cui *Sheikh Redhī-ed-dīn* 10 *Soleimān Ibn-elmozaffer, Jilī* anno 631 (inc. 7. Oct. 1233) mortuus manu sua adnotationes utiles ad marginem adscripserat, mutuatus est, et postea eum omnes illas glossas in commentarium transtulisse vidi — porro *Imām Tāj-ed-dīn Abd-el-rahman*